
Projekterne under CASP (Coordinated Activities on the Safety of Products, koordinerede aktiviteter 
for produkters sikkerhed) giver alle markedsovervågningsmyndigheder i landene i Den Europæiske 
Union og Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde mulighed for at samarbejde om at styrke 
sikkerheden af produkter, der markedsføres på Europas indre marked.

Aktiviteten omfattede blødt og hårdt plastlegetøj tiltænkt for børn over og under 36 måneder med fokus på at identificere 
farlige niveauer af visse kemiske legetøj.
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Testen fokuserede på at påvise tilstedeværelsen af uautoriserede 
farlige kemikalier, der udgør en risiko for menneskers sundhed. 
Mere specifikt fokuserede testplanen på påvisning af: 
• phtalater, polycykliske aromatiske kulbrinter (PAH) og cadmium 

i henhold til bilag XVII i forordning (EF) nr. 1907/2006 om 
registrering, vurdering og godkendelse af samt begrænsninger 
for kemikalier (REACH)

• migration af 17 metaller, der er begrænset af legetøjsdirektivet, 
med undtagelse af chrom (VI) og organisk tin 

• formaldehyd, bisphenol A (BPA), phenol og flammehæmmere i 
henhold til legetøjsdirektivets bilag II, tillæg C.
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Vigtigste testkriterier

Deltagende markedsovervågningsmyndigheder

Vigtige anbefalinger

LAND MARKEDSOVERVÅGNINGSMYNDIGHEDER

Estland
Frankrig
Irland
Malta
Polen
Slovakiet
Slovenien
Sverige
Østrig 

Myndighed for forbrugerbeskyttelse og teknisk regulering
Generaldirektoratet for Konkurrencepolitik, Forbrugeranliggender og Bekæmpelse af Svig
Konkurrence- og forbrugerbeskyttelseskommissionen
Maltas myndighed for konkurrence og forbrugerbeskyttelse
Konkurrence- og forbrugerbeskyttelseskontoret
Slovakisk handelsinspektion
Sundhedsinspektoratet
Kemikalieinspektionen
Forbundsministeriet for sociale anliggender, sundhed, pleje og forbrugerbeskyttelse 

Vær især opmærksom  
på legetøj af blød plast.  

Når man udfører risikovurderinger af 
plastlegetøj, skal man være opmærksom 

på, at blød plast, især PVC-plast, kan 
indeholde begrænsede stoffer såsom 

phtalater. Derudover kan BPA påvises i 
legetøj af blød eller halvfast plast  

(f.eks. badeænder).
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Iværksæt foranstaltninger, når et 
legetøjsprodukt viser sig ikke at 

opfylde EU’s krav til kemisk sikkerhed. 
Deltag aktivt i at fjerne usikkert legetøj 

fra markedet: Dette kan meget vel 
omfatte at trække produktet tilbage 

eller tilbagekalde det med det samme 
og advare offentligheden om den risiko, 
det udgør, i fuldt samarbejde med jeres 

distributionskæde og med MSA’erne.
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Advarsler, mærkning og instruktioner.
• Produktmærkning og etikettering på legetøjet skal være på det eller de nationale 

sprog i den medlemsstat, hvor produktet gøres tilgængeligt.  
Al dokumentation i forbindelse med overensstemmelsesvurderingen i form  
af overensstemmelseserklæringer og tilhørende teknisk dokumentation skal også  
gøres tilgængeligt på et sprog, der er letforståeligt for den relevante myndighed 
(som fastsat af den pågældende medlemsstat). 

• Alt legetøj skal være CE-mærket, før det markedsføres.
• Alt legetøj skal være mærket med det korrekte navn og den korrekte postadresse på 

en europæisk producent og/eller importør og med passende sporbarhedsoplysninger, 
der kan hjælpe med at tilbagekalde usikre legetøjsprodukter (et websted er ikke 
tilstrækkeligt som kontaktpunktsadresse). Vær opmærksom på, at hvis det kun  
er distributørens adresse, der står på legetøjspakken, har denne det fulde ansvar  
for overensstemmelsesvurderingen af legetøjet.
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Tilbagekaldelser. Kommuniker klart med 
forbrugerne om, hvordan de vil modtage 

oplysninger om eventuelle tilbagekaldelser. 
Gør tilbagekaldelsesmeddelelser klare og 
tilgængelige, og angiv altid de farer, som 
produktet udgør. Overvåg regelmæssigt 

virkningen af en tilbagekaldelse, og juster 
strategien i overensstemmelse hermed.
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Kend leverandøren. Foretag en 
omhyggelig vurdering, når I vælger, hvem 
I vil arbejde sammen med. Kontroller og 
bekræfter identiteten af de leverandører,  

I handler med.

3

Indberet hændelser til den kompetente 
myndighed. Hvis et legetøj udgør en 

sikkerhedsrisiko, har de erhvervsdrivende 
en retlig pligt til straks at underrette den 
kompetente nationale myndighed i den 

medlemsstat, hvor legetøjet er blevet gjort 
tilgængeligt. Underrettelse kan ske via  
Product Safety Business Alert Gateway.
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https://webgate.ec.europa.eu/gpsd/screen/public/home

